[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2017 года
                                                                                             № 362
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации

ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 806

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 28.04.2017 № 226-ПП «О распределении в 2017 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований по оплате взносов на капитальный ремонт за муниципальный жилищный фонд», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета Депутатов от 19.05.2017 № 456 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 26.12.2016г. № 428 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в связи с перераспределением денежных средств,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 806 (в действующей редакции от 10.02.2017 № 91) согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.
 Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

ЗАТО Видяево

                                           Е.Н. Бражникова

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 15 июня 2017 г. № 362
Изменения и дополнения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение программы» читать в новой редакции.

	Финансовое обеспечение программы

	Всего по муниципальной программе:

505 607,61 тыс. руб., в т. ч.:
МБ: 269 937,30 тыс. руб., из них:

2015 год – 73 706,01 тыс. руб.,

2016 год – 64 075,53 тыс. руб.,

2017 год – 47 586,28 тыс. руб.,

2018 год – 26 955,46 тыс. руб.,

2019 год – 28 807,01 тыс. руб.,

2020 год – 28 807,01 тыс. руб.,

ОБ: 6 793,29 тыс. руб., из них:

2015 год – 78,52 тыс. руб.,

2016 год – 2 601,16 тыс. руб.,

2017 год – 3 842,53 тыс. руб.,

2018 год – 87,16 тыс. руб.,

2019 год – 91,96 тыс. руб.,

2020 год – 91,96 тыс. руб.,

ВС: 228 877,02 тыс. руб., из них:

2015 год – 33 960,60 тыс. руб.,

2016 год – 35 399,70 тыс. руб.;

2017 год – 37 205,08 тыс. руб.,

 2018 год – 39 028,12 тыс. руб.

2019 год – 40 745,36 тыс. руб.,

2020 год – 42 538,16 тыс. руб.

2. В Подпрограмме «Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 1):
2.1. В Паспорте Подпрограммы 1:

2.1.1. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» читать в новой редакции.
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме:

30 592,16 тыс. руб., в т. ч.:

МБ: 24 281,40 тыс. руб., из них:

2015 год – 5 486,00 тыс. руб.,

2016 год – 5 487,86 тыс. руб.,

2017 год – 3 899,28 тыс. руб.,

2018 год – 2 290,24 тыс. руб.

2019 год – 3 559,01 тыс. руб.,

2020 год – 3 559,01 тыс. руб.

ОБ: 6 310,76 тыс. руб., из них:

2016 год – 2 550,90 тыс. руб.,

2017 год – 3 759,86 тыс. руб.

2.2. Таблицу 1 в разделе 3 Подпрограммы 1 «Структура финансирования подпрограммы» читать в новой редакции.
тыс. рублей

	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Местный бюджет:
	24 281,40
	5 486,00
	5 487,86
	3 899,28
	2 290,24
	3 559,01
	3 559,01

	Областной бюджет

(на условиях
софинансирования)
	6 310,76
	-
	2 550,90
	3 759,86
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	30 592,16
	5 486,00
	8 038,76
	7 659,14
	2 290,24
	3 559,01
	3 559,01

2.3. Приложение Подпрограммы 1 «Перечень программных мероприятий подпрограммы» читать в новой редакции согласно Приложению № 1 к изменениям в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево».
3. В подпрограмме «Благоустройство территории ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма 2):

3.1. В Паспорте Подпрограммы 2:

3.1.1 Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» читать в новой редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме:

32 338,40 тыс. руб., в т. ч.:

МБ: 31 855,87 тыс. руб., из них:

2015 год – 5 305,00 тыс. руб.,

2016 год – 7 595,87 тыс. руб.,

2017 год – 4 768,00 тыс. руб.,

2018 год – 4 729,00 тыс. руб.,

2019 год – 4 729,00 тыс. руб.,

2020 год – 4 729,00 тыс. руб.

ОБ: 482,53 тыс. руб., из них:

2015 год – 78,52 тыс. руб.,

2016 год – 50,26 тыс. руб.,

2017 год – 82,67 тыс. руб.,

2018 год – 87,16 тыс. руб.,

2019 год – 91,96 тыс. руб.,

2020 год – 91,96 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.

3.2. Таблицу 1 в разделе 3 Подпрограммы 2 «Структура финансирования подпрограммы» читать в новой редакции:

тыс. рублей

	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Местный бюджет
	31 855,87
	5 305,00
	7 595,87
	4 768,00
	4 729,00
	4 729,00
	4 729,00

	Областной бюджет

(на условиях
софинансирования)
	482,53
	78,52
	50,26
	82,67
	87,16
	91,96
	91,96

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	32 338,40
	5 383,52
	7 646,13
	4 850,67
	4 816,16
	4 820,96
	4 820,96

3.3. Приложение Подпрограммы 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» читать в новой редакции согласно Приложению № 2 к изменениям в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево».

Приложение № 2

к изменениям в муниципальную программу «Обеспечение комфортной
среды проживания населения муниципального образования ЗАТО Видяево»

 ПЕРЕЧЕНЬ  ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«Благоустройство территории ЗАТО Видяево»

	№

п/п
	   Цель,

  задачи,

  основные

мероприятия
	Срок

выполнения

(квартал,

год)
	  Источники

финансирования
	Объемы

финансирования, тыс.

руб.
	Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

основных мероприятий
	Исполнители,  перечень организаций,

участвующих в реализации  основных

мероприятий

	всего
	2015 год
	2016

 год
	2017

 год
	2018

 год

	2019

 год
	 2020

 год
	Наименование,

ед. измерения
	2015 год
	2016

 год
	2017

 год
	2018

 год

	2019

 год
	 2020

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Цель: улучшение благоустроенности территории муниципального образования

	 1.
	Задача 1: обеспечение чистоты и порядка, создание комфортных условий для проживания населения на территории поселка

	1.1
	Основное мероприятие 1: обеспечение улучшения комфортности и безопасности благоустройства территории ЗАТО Видяево в целях повышения уровня жизни населения
	2015-2020
	Всего,

в т.ч.:

МБ

ОБ            ВС
	32338,40

31855,87

482,53

0,00
	5383,52

5305,00

78,52

0,00
	7646,13

7595,87

50,26

0,00
	4850,67

4768,00

82,67

0,00
	4816,16

4729,00

87,16

0,00
	4820,96

4729,00

91,96

0,00
	4820,96

4729,00

91,96

0,00

	1.1.1
	Содержание непридомовых территорий и детских площадок
	2015-2020
	Всего,

в т.ч.:   МБ

   ОБ

   ВС
	12575,00

12575,00

0,00

0,00
	1805,00

1805,00

0,00

0,00
	2171,00

2171,00

0,00

0,00
	2154,00

2154,00

0,00

0,00
	2154,00

2154,00

0,00

0,00
	2154,00

2154,00

0,00

0,00
	2154,00

2154,00

0,00

0,00
	Обеспечение соответствия требованиям ГОСТ следующих объектов:

	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	мостов уборочной площадью, кв.м.,
	121,5
	121,5
	121,5
	121,5
	121,5
	121,5

	лестниц уборочной площадью, кв.м.,
	827,6
	827,6
	827,6
	987,9
	987,9
	987,9

	тротуаров уборочной площадью, кв.м.,
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1

	детских площадок в том числе зона отдыха "Барбекю" ед.,             площадью, кв.м.
	7          2000
	8         2293,8
	8         2293,8
	8         2293,8
	8         2293,8
	8         2293,8

	1.1.2
	Капитальный ремонт детских площадок
	2015-2020
	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

ВС
	1197,00

1197,00

0,00

0,00
	300,00

300,00

0,00

0,00

	185,00

185,00

0,00

0,00
	112,00

112,00

0,00

0,00
	200,00

200,00

0,00

0,00
	200,00

200,00

0,00

0,00
	200,00

200,00

0,00

0,00
	Выполнение капитального ремонта детских площадок, ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.3
	Изготовление и установка ограждения
	2015
	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

   ВС
	234,00

234,00

0,00

0,00
	234,00

234,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	Изготовление, установка ограждения МБОУ СОШ ЗАТО Видяево (корпус 1,2), да/нет
	да
	-
	-
	-
	-
	-
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.4
	Изготовление и установка ограждений тротуаров у домов по ул. Заречная 1,5
	2016
	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

   ВС
	287,37

287,37

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	287,37

287,37

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	Протяженность ограждения, пог.м.
	-
	108
	-
	-
	-
	-
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.5
	Выполнение работ по асфальтированию придомовой территории жилого дома № 1 по ул. Центральной

	2016
	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

   ВС
	785,00

785,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	785,00

785,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	Площадь, кв.м.
	-
	130
	-
	-
	-
	-
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.6
	Выполнение работ по организации освещения улиц и дворовых территорий ЗАТО Видяево, включая техническое обслуживание сетей уличного освещения, трансформаторных подстанций и оплату потребляемой электроэнергии на освещение улиц и дворовых территории
	2015- 2020
	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

   ВС
	13320,00

13320,00

0,00

0,00
	2320,00

2320,00

0,00

0,00
	2100,00

2100,00

0,00

0,00
	2225,00

2225,00

0,00

0,00
	2225,00

2225,00

0,00

0,00
	2225,00

2225,00

0,00

0,00
	2225,00

2225,00

0,00

0,00
	Годовой объем потребляемой электроэнергии на освещение улиц, дворовых территорий, кВтч
	308,8
	308,8
	308,8
	308,8
	308,8
	308,8
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.7
	Выполнение проектно- изыскательских работ по строительству линий уличного освещения, выполнение ремонта сетей уличного освещения
	2016-2020
	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

   ВС
	1802,99

1802,99

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	1802,99

1802,99

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	Наличие ПИР, да/нет
	-
	да
	-
	-
	-
	-
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.8
	Выполнение работ по формированию газонов и клумб в летний период
	2015-2020
	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

ВС
	497,01

497,01

0,00

0,00
	100,00

100,00

0,00

0,00
	77,01

77,01

0,00

0,00
	80,00

80,00

0,00

0,00
	80,00

80,00

0,00

0,00
	80,00

80,00

0,00

0,00
	80,00

80,00

0,00

0,00
	Повышение уровня благоустроенности муниципального образования (обеспеченности поселка зелёными насаждениями), да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.9
	Подготовка поселка к проведению культурно-массовых мероприятий
	2015- 2020
	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

   ВС
	430,00

430,00

0,00

0,00
	176,00

176,00

0,00

0,00
	127,00

127,00

0,00

0,00
	127,00

127,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	Обеспечение условий для комфортного проживания и отдыха граждан, да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.10
	Установка конструкции  новогодней ели, ее светового и художественного оформления
	2015
	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

ВС
	300,00

300,00

0,00

0,00
	300,00

300,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

	0,00

0,00

0,00

0,00
	Количество установленных елей, ед.
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.11
	Организация проведения ежегодного конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству, санитарному и гигиеническому содержанию прилегающих территорий  с привлечением организаций и жителей поселка
	2015-

2020
	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

   ВС
	120,00

120,00

0,00

0,00
	20,00

20,00

0,00

0,00
	20,00

20,00

0,00

0,00
	20,00

20,00

0,00

0,00
	20,00

20,00

0,00

0,00
	20,00

20,00

0,00

0,00
	20,00

20,00

0,00

0,00
	Количество проведенных конкурсов в год
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.12
	Выполнение работ по регулированию численности безнадзорных животных
	2015-2020
	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

   ВС
	773,00

290,50

482,53

0,00
	128,52

50,00

78,52

0,00
	90,76

40,50

50,26

0,00
	132,67

50,00

82,67

0,00
	137,15

50,00

87,16

0,00
	141,95

50,00

91,96

0,00
	141,95

50,00

91,96

0,00
	Уменьшение числен-ности безнадзорных живот-ных, да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	СОПР,

ведущий специалист по ГОиЧС

	Всего по

подпрограмме

	Всего:

в т.ч.:

МБ

ОБ

ВС
	32338,40

31855,87

482,53

0,00
	5383,52

5305,00

78,52

0,00
	7646,13

7595,87

50,26

0,00
	4850,67

4768,00

82,67

0,00
	4816,16

4729,00

87,16

0,00
	4820,96

4729,00

91,96

0,00
	4820,96

4729,00

91,96

0,00